แสดงว่ารัฐบาลไม่จริงใจต่อการช่วยเหลือ SMEs รายย่อย เพราะตั้งเงื่อนไขพิเศษให้เฉพาะกลุ่ม SMEs รายใหญ่เท่านั้น ดังนั้น การออก พ.ร.ก. การให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบการวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ ปฏิเสธไม่ได้ว่าลูกค้ารายย่อยตกหล่นจากมาตรการช่วยเหลือและรอความช่วยเหลือจากรัฐบาล ซึ่งมาตรการช่วยเหลือบนสถานการณ์ไม่ปกติต้องผ่อนปรนมากกว่าเดิม SMEs เปรียบเหมือนคนป่วยที่ต้องการแพทย์ที่เก่งเพื่อรักษาโรคได้ถูกต้อง มาตรการที่เกิดขึ้นต้องผ่อนปรนมากกว่าปกติเพื่อดูแล สิ่งที่รัฐบาลควรดำเนินการคือ แบ่ง